

収支計算書総括表

一般財団法人 加根又奨学会

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

| 科目 | 実施事業等会計 | その他会計 | 法人会計 | 内部取引消去 | 合計 |
|----------------|-----------|------------|-----------|-------------|------------|
| | 奨学金貸与事業 | 不動産貸付事業 | | | |
| I 事業活動収支の部 | | | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | | | |
| ① 基本財産運用収入 | | | | | |
| 基本財産受取利息収入 | 0 | 0 | 6,386 | 0 | 6,386 |
| 基本財産受取賃借料収入 | 0 | 12,127,200 | 0 | 0 | 12,127,200 |
| ② 事業収入 | | | | | |
| 奨学金貸与返還収入 | 4,020,000 | 0 | 0 | 0 | 4,020,000 |
| ③ 寄付金収入 | | | | | |
| 寄付金収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ④ 雑収入 | | | | | |
| 受取利息収入 | 0 | 0 | 7,991 | 0 | 7,991 |
| 雑収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ⑤ 他会計からの繰入金収入 | | | | | |
| その他会計からの繰入金収入 | 0 | 0 | 6,651,400 | △ 6,651,400 | 0 |
| 法人会計からの繰入金収入 | 582,420 | 0 | 0 | △ 582,420 | 0 |
| 事業活動収入計 | 4,602,420 | 12,127,200 | 6,665,777 | △ 7,233,820 | 16,161,577 |
| 2. 事業活動支出 | | | | | |
| ① 事業費支出 | | | | | |
| 奨学金貸与額支出 | 4,080,000 | 0 | 0 | 0 | 4,080,000 |
| 奨学生懇談会費支出 | 5,000 | 0 | 0 | 0 | 5,000 |
| 卒業奨学生記念品費支出 | 6,048 | 0 | 0 | 0 | 6,048 |
| 旅費交通費支出 | 9,000 | 0 | 0 | 0 | 9,000 |
| 事務手数料支出 | 0 | 189,000 | 0 | 0 | 189,000 |
| 事務管理費支出 | 420,000 | 60,000 | 0 | 0 | 480,000 |
| 支払手数料支出 | 7,344 | 0 | 0 | 0 | 7,344 |
| 通信運搬費支出 | 61,648 | 0 | 0 | 0 | 61,648 |
| 消耗品費支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 印刷製本費支出 | 13,380 | 0 | 0 | 0 | 13,380 |
| 租税公課支出 | 0 | 2,912,900 | 0 | 0 | 2,912,900 |
| 法人税等支出 | 0 | 2,166,600 | 0 | 0 | 2,166,600 |
| ② 管理費支出 | | | | | |
| 会議費支出 | 0 | 0 | 133,890 | 0 | 133,890 |
| 旅費交通費支出 | 0 | 0 | 195,730 | 0 | 195,730 |
| 事務手数料支出 | 0 | 0 | 135,000 | 0 | 135,000 |
| 事務管理費支出 | 0 | 0 | 120,000 | 0 | 120,000 |
| 支払手数料支出 | 0 | 0 | 1,728 | 0 | 1,728 |
| 通信運搬費支出 | 0 | 0 | 19,855 | 0 | 19,855 |
| 諸費支出 | 0 | 0 | 23,069 | 0 | 23,069 |
| 消耗品費支出 | 0 | 0 | 1,080 | 0 | 1,080 |
| 印刷製本費支出 | 0 | 0 | 6,200 | 0 | 6,200 |
| 租税公課支出 | 0 | 0 | 10,600 | 0 | 10,600 |
| ③ 他会計への繰入金支出 | | | | | |
| 実施事業等会計への繰入金支出 | 0 | 0 | 582,420 | △ 582,420 | 0 |
| 法人会計への繰入金支出 | 0 | 6,651,400 | 0 | △ 6,651,400 | 0 |
| 事業活動支出計 | 4,602,420 | 11,979,900 | 1,229,572 | △ 7,233,820 | 10,578,072 |

| 科目 | 実施事業等会計 | その他会計 | 法人会計 | 内部取引消去 | 合計 |
|--------------|---------|-------------|------------|--------|------------|
| | 奨学金貸与事業 | 不動産貸付事業 | | | |
| 事業活動収支差額 | 0 | 147,300 | 5,436,205 | 0 | 5,583,505 |
| II 投資活動収支の部 | | | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | | | |
| ① 貸付金回収収入 | | | | | |
| 長期貸付金回収収入 | 0 | 0 | 500,000 | 0 | 500,000 |
| 投資活動収入計 | 0 | 0 | 500,000 | 0 | 500,000 |
| 2. 投資活動支出 | | | | | |
| 投資活動支出計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 投資活動収支差額 | 0 | 0 | 500,000 | 0 | 500,000 |
| III 財務活動収支の部 | | | | | |
| 1. 財務活動収入 | | | | | |
| 財務活動収入計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 財務活動支出 | | | | | |
| 財務活動支出計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 財務活動収支差額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| IV 予備費支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 当期収支差額 | 0 | 147,300 | 5,936,205 | 0 | 6,083,505 |
| 前期繰越収支差額 | 0 | △ 2,313,900 | 42,302,661 | 0 | 39,988,761 |
| 次期繰越収支差額 | 0 | △ 2,166,600 | 48,238,866 | 0 | 46,072,266 |